
Area: Funzioni generali di gestione Settore: Personale e Affari Generali C.d.R.: 
Gestione risorse umane Servizio: UOA Amministrazione del personale Unità 
Operativa: UOA Amministrazione personale Ufficio: AMMINISTRAZ PERSONALE E SEGR 
SETT 

DETERMINAZIONE

Determina n. 1230 del 15/10/2019
Protocollo numero 63949 del 15/10/2019

Treviso, 15/10/2019

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI 1 POSTO DI 
FUNZIONARIO AVVOCATO, PRESSO L'UFFICIO LEGALE. AMMISSIONE CON RISERVA ED 
ESCLUSIONE DEI CANDIDATI. 

Visti: 
◦ il Piano Triennale dei Fabbisogni della Provincia di Treviso 2019-2021, 

approvato con delibera di Consiglio Provinciale prot. n. 28/104043/2018 
del  18  dicembre  2018,  con  il  quale,  tra  le  altre,  si  autorizzava 
l’assunzione di n. 1 unità di personale, categoria giuridica D, in 
possesso dell’abilitazione all’esercizio della professione di avvocato, 
da  assegnare  all’Ufficio  Legale,  nonché  il  Piano  di  riassetto 
organizzativo  approvato  dall’Ente  ai  sensi  dell’art.  1,  comma  844, 
della Legge 205/2017;

◦ il bando di concorso pubblico di cui trattasi, prot. n.38867 del 18 
giugno 2019, pubblicato sull’Albo pretorio e sul sito istituzionale 
della Provincia di Treviso lo stesso 18 giugno 2019;

Premesso che:
◦ il  termine  di  scadenza  per  la  presentazione  delle  domande  di 

partecipazione al suddetto concorso pubblico era il giorno 18 luglio 
2019;

◦ hanno presentato domanda di ammissione alla procedura concorsuale  n. 
107 candidati; 

Richiamati:
◦ il D.P.R. 487/94 “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi 

nelle  pubbliche  amministrazioni  e  le  modalità  di  svolgimento  dei 
concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei 
pubblici impieghi”;

◦ Il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

Visto, in particolare: 
◦ l’art. 5, comma 1, punto 3 del bando di concorso, rubricato “Ammissione 

dei candidati e motivi di esclusione”, che testualmente recita: “Tutti 
i  candidati,  sulla  base  delle  domande  pervenute,  sono  ammessi  con 

Determ. n. 1230 del 15/10/2019 pag. 1/6

copia informatica per consultazione



riserva  alla  selezione  ad  eccezione  dei  candidati  la  cui  istanza 
presenta  le  seguenti  irregolarità  insanabili:  […]  3.  la  mancata 
sottoscrizione della domanda di concorso; […]”;

◦ il comma 4 del medesimo articolo, che prevede: “L'accertamento della 
mancanza anche di uno solo dei requisiti prescritti per l’ammissione al 
concorso e per l’assunzione comporta, in qualunque tempo, l’esclusione 
dal concorso o la cessazione del rapporto di lavoro, ferma restando la 
eventuale responsabilità penale per il rilascio di dichiarazioni false 
ad una pubblica amministrazione.”;

Dato atto che, scaduto il termine per la presentazione delle domande di 
partecipazione al concorso, la Commissione giudicatrice dello stesso, nominata 
con decreto del Direttore Generale n. 59529 del 25 settembre 2019, per economia 
del procedimento, ha proceduto, ai fini dell’ammissione con riserva o esclusione 
dei candidati, all’istruttoria delle domande, come risulta dal relativo verbale; 

Atteso che, a seguito di tale istruttoria, risultano: 
1. n. 106 candidati ammessi con riserva; 
2. n. 1 candidata esclusa; 

IL DIRIGENTE

Visti gli artt. 4 e 17 del D. Lgs 165/2001;

Visti gli artt. 107 e 183 del D. Lgs. 267/2000;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto 
consenta di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e 
per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000

DETERMINA

1) di  richiamare  a  far  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento quanto in narrativa esposto;
 

2)  di  approvare,  per  i  motivi  esposti  in  premessa,  l’ammissione  con 
riserva al concorso pubblico per titoli ed esami, per la copertura di 1 posto a 
tempo pieno ed indeterminato di funzionario avvocato, presso l’ufficio legale 
del settore affari legali, contratti, provveditorato, sua e sistemi informatici, 
dei n. 106 candidati di seguito elencati: 

n. progr. Cognome e Nome

1 Aita Massimiliano

2 Aloisi Giampiero

3 Anchinico Antonio 

Determ. n. 1230 del 15/10/2019 pag. 2/6

copia informatica per consultazione



4 Baggio Alice 

5 Bambara Laura

6 Barbisan Cristina

7 Barchi Patrizia

8 Barzan Beatrice

9 Bellin Benedetta

10 Bertazzo Erika 

11 Bisiach Massimo

12 Bonazzon Mariangela

13 Borga Stefania

14 Borioni Valeria

15 Borlina Tiziano

16 Brugnerotto Tiziana

17 Busolin Elena

18 Bustreo Elisa

19 Calderone Andrea

20 Candido Serena

21 Capodiferro Vincenzo

22 Capozzi Stefania

23 Cargniel Bergamasco Elsie

24 Casale Francesca

25 Catalano Gianluca

26 Cavarra Dario

27 Cazzol Claudia

28 Cerrone Chiara

29 Cervesato Eleonora

30 Cheli Marco

31 Cisotto Juri

32 Colasanti Mario

33 Confortin Simone

34 Cottu Enrico

35 Crepaldi Sarah

36 Crosato Lucia 

37 Crupi Cristina 

38 D'Avino Ivana

39 De Giorgio Marco

40 De Lazzari Elena 

Determ. n. 1230 del 15/10/2019 pag. 3/6

copia informatica per consultazione



41 Destro Chiara

42 Di Paolo Monica

43 Di Raimondo Alessandra

44 Esposito Alessandro

45 Esposito Giovanni Davide

46 Facchin Nicola

47 Fanton Chiara

48 Faresin Francesca

49 Fascina Stefano 

50 Favaro Anna 

51 Filippin Alessandro

52 Finotto Clarissa

53 Fonda Edoardo

54 Gallocchio Elisa

55 Gasparella Irene

56 Gasparella Monica 

57 Gatto Rachele

58 Greco Giacomo

59 Gusso Simone

60 Iervolino Mauro

61 Introna Claudia

62 Ioanna Donatella

63 Lalanne Natascia

64 Liuzzi Alessandro

65 Lo Giudice Antonio 

66 Lufrano Marcello

67 Magrini Barbara

68 Mazzocco Silvia

69 Meli Morena

70 Miceli Mimma Maria Gabriella 

71 Ognissanti Matteo

72 Panarotto Veronica 

73 Pastrello Laura

74 Pellegrino Luca

75 Perin Silvia

76 Perosa Giulia 

77 Poggese Marika 

Determ. n. 1230 del 15/10/2019 pag. 4/6

copia informatica per consultazione



78 Prearo Silvia 

79 Pulito Lorenzo

80 Rocco Matilde

81 Rongaudio Giacomo

82 Sacco Sonia 

83 Saggioro Roberta

84 Salvador Massimiliano

85 Sartorato Beatrice

86 Sartoretto Rita 

87 Schincaglia Ilaria

88 Scianatico Vincenzo

89 Scoleri Caterina

90 Scrivano Ruggero

91 Silvestri Marcella 

92 Stradi Sara

93 Tata Giuseppe

94 Trapani Veronica 

95 Trento Maddalena

96 Turrisi Fabrizio

97 Vallone Tommaso

98 Venier Barbara

99 Verona Cinzia Valentina

100 Vigato Elisabetta

101 Villano Rossella

102 Volpato Marina

103 Zagonel Silvia

104 Zanatta Alessandro

105 Zocca Leonardo

106 Zuanetti Francesca

3) di  escludere  dal  concorso  pubblico,  n.  1  candidata,  avv.  Caterina 
Girgenti, per la seguente motivazione: mancanza di sottoscrizione della domanda 
di partecipazione; 

4) di procedere all’accertamento del possesso degli ulteriori requisiti 
prescritti al momento dell’assunzione in servizio del vincitore, come disposto 
dall’art.  11,  comma  2,  del  bando  di  concorso,  rubricato“  Assunzione  in 
servizio”, che recita: “La stipulazione del contratto individuale di lavoro e 
l'assunzione in servizio del vincitore sono comunque subordinati, oltre alla 
verifica del possesso dei requisiti richiesti per l'assunzione, alla concreta 
possibilità di costituire il relativo rapporto da parte dell'Amministrazione, in 

Determ. n. 1230 del 15/10/2019 pag. 5/6

copia informatica per consultazione



relazione alle disposizioni di legge riguardanti il personale degli enti locali, 
vigenti  al  momento  della  stipulazione  ed  alle  disponibilità  finanziarie 
dell'Ente.”;

5) di  precisare  che  l’esclusione  dalla  procedura  concorsuale  può, 
comunque, essere disposta in qualsiasi momento a seguito dell’accertamento della 
mancanza di uno o più requisiti di partecipazione richiesti dal bando; 

6) di dare atto che sul contenuto del presente provvedimento è stato 
espresso parere tecnico favorevole da parte del Dirigente Responsabile ai sensi 
dell'art. 147 bis D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e art. 8 del “Regolamento del 
sistema integrato dei controlli interni”;

7)  di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere a 
carico del bilancio provinciale.

IL DIRIGENTE
DI REMIGIO UBERTO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 1230 del 15/10/2019 pag. 6/6

copia informatica per consultazione


